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HTEN

NARAN

NRW Qu-D U13, U15, U17, Qu-E U20
20. Leverkusener Degen-Pokal

Ort

Nation
Datum

Zeitzone des
Veranstaltungsortes

Startberechtigt

Lizenz erforderlich

Quote

Kampfrichter/innen

Verband
Verein

Organisator/in

Leverkusen (NW)
Kurt-RieB-Hallen 2+3

TSV Bayer 04 Leverkusen e. V.
Kurt-Rie3-Anlage
TannenbergstralBe 57

51373 Leverkusen
Deutschland
31.01.2026 - 01.02.2026

Europe/Berlin (GMT 1)

INTERNATIONAL OFFEN

Die Anzahl der Teilnehmer/innen ist unbeschrankt

Ein glltiger DFB-Fechtpass ist Startvoraussetzung fur deutsche Fechter/innen. Jugendliche unter 18 Jahren
bendtigen ein Gesundheitsattest (nicht alter als 365 Tage).

Es ist nicht erlaubt an einem Tag an mehreren Wettbewerben teilzunehmen

e Teilnehmer/innen

Keine Quote
Kampfrichter/innen Lizenz erforderlich:

D-Lizenz oder Modul 1, sofern mindestens so alt wie die stattfindende Altersklasse

Meldungen Einzel. Per Verein 3-6 7-11 12 +
Pflicht 1 2 3
Ablbse Je Tag 100,00 € 100,00 € 100,00 €

Die Kampfrichter/innen sind auf der Grundlage der Gesamtzahl der Meldungen pro Tag anzugeben.

Die erforderliche Anzahl von qualifizierten Kampfrichtern muss in das Anmeldesystem eingegeben werden,
bevor die Athleten zum Wettbewerb hinzugefiigt werden kdnnen.

Der Kampfrichter/innen Einsatz wird vom Veranstalter vergutet

Die Kampfrichter erhalten eine Tagesvergiitung von 65 € (CN-Kampfrichter und hoher), 50 € (D-Kampfrichter)
und 25 € (Modul 1-Kampfrichter). Die Vergutung wird nur dann ausgezahlt, wenn ein*e Kampfrichter*in
spatestens morgens zur Besprechung erscheint und ganztatig der Turnierleitung zur Verfiigung steht.

Fur die Berechnung der Pflichtkampfrichtenden ist der Stand der Meldungen zum Abmeldeschluss (Donnerstag,
23.59 Uhr) maBgeblich und verandert sich nicht durch Abmeldungen nach dieser Frist oder Nichtteilnahme.
Dies gilt auch fur den Fall einer Abmeldung auf Grund von Erkrankung.

FECHTEN NRW
TSV Bayer 04 Leverkusen e.V. - Abteilung Fechten

Dieter Schmitz

https://fencing.ophardt.online/de/invitation/view/33317/html
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Kontakt

Weitere Informationen

Meldung

Tag Passannahme

bis
31.01. 08:30

09:00

11:30

14:00

15:00

01.02. 08:30

12:00

12:30

Materialkontrolle

Tag Zeit
07:30 -
09:00

31.01.

- 09:30
- 12:00
- 14:30
- 15:30
07:30 -
09:00

01.02.

- 12:30
- 13:00

Fechten@TSVBayer04.de

0151/72724467

Einladungen und Ergebnisse ansehen

ophardt.online

https://fencing.ophardt.online/de/widget/event/33317

Meldungen an: https://fencing.ophardt.online/

bis 26.01.2026, 23:59:00 Mitteleuropaische Normalzeit nur durch: Verein
Abmeldung mdglich bis 29.01.2026, 23:59:00 Mitteleuropaische Normalzeit

E-Mail: Fechten@TSVBayer04.de

09:00

09:30

12:00

14:30

15:30

09:00

12:30

13:00

Tag Zeit

Kampfrichter/innen Besprechung

Tag Zeit
31.01. 08:30

Tag Zeit
01.02. 08:30

https://fencing.ophardt.online/de/invitation/view/33317/html

Beginn Fortsetzung Finale Wettbewerb

Degen

Degen

Degen

Degen

Degen

Degen

Degen

Degen

Degen

Degen

Wettbewerb
Degen Damen U17 Einzel

Degen Herren U11 Einzel
Degen Damen U11 Einzel
Degen Damen U13 Einzel
Degen Herren U15 Einzel

Degen Herren U20 Einzel
Degen Herren U17 Einzel

Degen Herren U13 Einzel
Degen Damen U15 Einzel

Degen Damen U20 Einzel

Tag Zeit Disziplin
Degen

Damen

Herren

Damen

Damen

Herren

Herren

Herren

Herren

Damen

Damen

u17

Ut

U11

U13

U15

u20

u17

u13

u15

u20

zugelassen Quote Entgelt

2009 - 20,00 €
2012
2015 - 15,00 €
2016
2015 - 15,00 €
2016
2013 - 20,00 €
2014
2011 - 20,00 €
2014
2006 - 20,00 €
2012
2009 - 20,00 €
2012
2013 - 20,00 €
2014
2011 - 20,00 €
2014
2006 - 20,00 €
2012
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Bezahlung

Turnierleitung

Reglement

Haftung

Rechtsprechung

Bilder / TV
Rechte

Ausriistung

Ausriister
Anreisehinweis

Verpflegung

Bemerkungen

ophardt.online

Bezahlung Aufschlag Bemerkungen
Nach der Meldung bitte rechts den roten Button
"ZAHLVORGANG" auswahlen und dem Prozess folgen.
Sie kdnnen sich dann einen Beleg mit Kontodaten und
SEPA +0,00 € +0.00%  Verwendungszweck ausdrucken.

Bitte geben Sie den Verwendungszweck unbedingt bei der

Uberweisung an, damit eine eindeutige Zuordnung lhrer
Zahlung moglich ist.

Liska Derkum

Das Meldegeld wird fallig, soweit ein Teilnehmer nicht spatestens bis Donnerstag, 23.59 Uhr vor dem Turnier unter den
angegebenen Kontaktdaten abgemeldet wurde und bei Nichtteilnahme kein Attest bis spatestens zwei Tage nach Ende

der Veranstaltung eingereicht hat. Die Kampfrichterabldse wird fallig, sofern ein Verein am jeweiligen Wettkampftag
ohne ausreichende Kampfrichter zur Kampfrichterbesprechung erscheint. MaBgebend hierfir ist der Stand der
Meldungen am Donnerstag, 23.59 Uhr.

Veranstalter und Ausrichter Gbernehmen keine Haftung. Alle Teilnehmenden sind fir lhre Ausriistung selbst
verantwortlich.

Die Teilnehmenden unterwerfen sich der Gerichtsbarkeit des Verbandes Fechten NRW.

Mit der Meldung erklaren die Teilnehmer bzw. deren gesetzliche Vertreter, dass sie mit einer Verdffentlichung ihrer
Namen, Vereine und Geburtsjahrgange, sowie des Wettkampfes einverstanden sind. Der Fechter/Fechterin bzw. der
gesetzliche Vertreter erklart sich damit einverstanden, dass bei den Wettkampfen Bild-, Ton- und Filmaufnahmen
gefertigt, verbreitet und zur Schau gestellt werden. Diese Einwilligung erfolgt unentgeltlich, ist raumlich und zeitlich
unbeschrankt und gilt sowohl fiir das Recht am Bild als auch das allgemeine Persdnlichkeitsrecht. Sie umfasst alle
Medien, insbesondere aber das Recht, Aufnahmen im Print, TV-Sendungen und im Internet wiederzugeben. Dabei
besteht die Mdglichkeit, aber keine Pflicht, den Namen zu nennen.

Ausristung gemal3 Festlegung DFB.
https://www.fechten.org/fileadmin/user_upload/Ausruestungsvorschriften_DFB_gueltig_ab_01.04.2024.pdf
Schuler fechten mit KlingengréBe 0 und mit Mini-Glocke.

Die Firma Fechtsport Lieffertz ist mit einem Verkaufsstand vertreten.
https://t1p.de/y0887
Die Cafeteria erfolgt durch den ausrichtenden Verein

Bitte das Gebaude durch das Foyer betreten.
Dort befinden sich die Passannahme und der Ausstatter.

Bankverbindung:

TSV Bayer 04 Leverkusen

IBAN DE13 3755 1440 0100 0554 17
BIC WELADEDLLEV

Sparkasse Leverkusen

)
TSV
Bayer

04
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