

[Zurück zur Liste](#)

NRW Qu-D U13, U15, U17, Qu-E U20

20. Leverkusener Degen-Pokal

Ort	Leverkusen (NW) Kurt-Rieß-Hallen 2+3 TSV Bayer 04 Leverkusen e. V.												
Nation	Deutschland												
Datum	31.01.2026 - 01.02.2026												
Zeitzone des Veranstaltungsortes	Europe/Berlin (GMT 1)												
Startberechtigt	<p>INTERNATIONAL OFFEN</p> <p>Die Anzahl der Teilnehmer/innen ist unbeschränkt</p> <p>Ein gültiger DFB-Fechtpass ist Startvoraussetzung für deutsche Fechter/innen. Jugendliche unter 18 Jahren benötigen ein Gesundheitsattest (nicht älter als 365 Tage).</p> <p>Es ist nicht erlaubt an einem Tag an mehreren Wettbewerben teilzunehmen</p>												
Lizenz erforderlich	Nationale Lizenz Lizenzstufe 1 <ul style="list-style-type: none"> • Teilnehmer/innen • Kampfrichter/innen 												
Quote	<p>Keine Quote</p> <p>Kampfrichter/innen Lizenz erforderlich:</p> <p>D-Lizenz oder Modul 1, sofern mindestens so alt wie die stattfindende Altersklasse</p> <table border="0" style="width: 100%;"> <thead> <tr> <th style="text-align: left;">Meldungen Einzel. Per Verein</th> <th style="text-align: center;">3 - 6</th> <th style="text-align: center;">7 - 11</th> <th style="text-align: center;">12 +</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Pflicht</td> <td style="text-align: center;">1</td> <td style="text-align: center;">2</td> <td style="text-align: center;">3</td> </tr> <tr> <td>Ablöse Je Tag</td> <td style="text-align: center;">100,00 €</td> <td style="text-align: center;">100,00 €</td> <td style="text-align: center;">100,00 €</td> </tr> </tbody> </table> <p>Die Kampfrichter/innen sind auf der Grundlage der Gesamtzahl der Meldungen pro Tag anzugeben.</p> <p>Die erforderliche Anzahl von qualifizierten Kampfrichtern muss in das Anmeldesystem eingegeben werden, bevor die Athleten zum Wettbewerb hinzugefügt werden können.</p> <p>Der Kampfrichter/innen Einsatz wird vom Veranstalter vergütet</p> <p>Die Kampfrichter erhalten eine Tagesvergütung von 65 € (CN-Kampfrichter und höher), 50 € (D-Kampfrichter) und 25 € (Modul 1-Kampfrichter). Die Vergütung wird nur dann ausgezahlt, wenn ein*e Kampfrichter*in spätestens morgens zur Besprechung erscheint und ganztätig der Turnierleitung zur Verfügung steht.</p> <p>Für die Berechnung der Pflichtkampfrichtenden ist der Stand der Meldungen zum Abmeldeschluss (Donnerstag, 23.59 Uhr) maßgeblich und verändert sich nicht durch Abmeldungen nach dieser Frist oder Nichtteilnahme. Dies gilt auch für den Fall einer Abmeldung auf Grund von Erkrankung.</p>	Meldungen Einzel. Per Verein	3 - 6	7 - 11	12 +	Pflicht	1	2	3	Ablöse Je Tag	100,00 €	100,00 €	100,00 €
Meldungen Einzel. Per Verein	3 - 6	7 - 11	12 +										
Pflicht	1	2	3										
Ablöse Je Tag	100,00 €	100,00 €	100,00 €										
Verband	FECHTEN NRW												
Verein	TSV Bayer 04 Leverkusen e.V. - Abteilung Fechten												
Organisator/in	Dieter Schmitz												

Kontakt

Fechten@TSVBayer04.de

0151/72724467

Weitere Informationen<https://fencing.ophardt.online/de/widget/event/33317>

Einladungen und Ergebnisse ansehen

Meldungen an: <https://fencing.ophardt.online/>**bis 26.01.2026, 23:59:00 Mitteleuropäische Normalzeit** nur durch: Verein**Meldung**

Abmeldung möglich bis 29.01.2026, 23:59:00 Mitteleuropäische Normalzeit

E-Mail: Fechten@TSVBayer04.de

Tag	Passannahme	Beginn	Fortsetzung	Finale	Wettbewerb	zugelassen	Quote	Entgelt
31.01.	08:30	09:00		Degen	Damen	I U17	2009 - 2012	20,00 €
				Degen	Herren	I U11	2015 - 2016	15,00 €
	09:00	09:30		Degen	Damen	I U11	2015 - 2016	15,00 €
				Degen	Damen	I U13	2013 - 2014	20,00 €
	11:30	12:00		Degen	Herren	I U15	2011 - 2014	20,00 €
				Degen	Herren	I U20	2006 - 2012	20,00 €
01.02.	08:30	09:00		Degen	Herren	I U17	2009 - 2012	20,00 €
				Degen	Herren	I U13	2013 - 2014	20,00 €
	12:00	12:30		Degen	Damen	I U15	2011 - 2014	20,00 €
				Degen	Damen	I U20	2006 - 2012	20,00 €
	12:30	13:00						

Materialkontrolle

Tag	Zeit	Tag	Zeit	Wettbewerb
31.01.	07:30 - 09:00			Degen Damen U17 Einzel
				Degen Herren U11 Einzel
	- 09:30			Degen Damen U11 Einzel
	- 12:00			Degen Damen U13 Einzel
	- 14:30			Degen Herren U15 Einzel
	- 15:30			Degen Herren U20 Einzel
01.02.	07:30 - 09:00			Degen Herren U17 Einzel
				Degen Herren U13 Einzel
	- 12:30			Degen Damen U15 Einzel
	- 13:00			Degen Damen U20 Einzel

Kampfrichter/innen Besprechung

Tag	Zeit	Tag	Zeit	Tag	Zeit	Disziplin
31.01.	08:30	01.02.	08:30			Degen

	Bezahlung	Aufschlag	Bemerkungen
Bezahlung	SEPA	+0,00 € +0.00%	Nach der Meldung bitte rechts den roten Button "ZAHLVORGANG" auswählen und dem Prozess folgen. Sie können sich dann einen Beleg mit Kontodaten und Verwendungszweck ausdrucken.
			Bitte geben Sie den Verwendungszweck unbedingt bei der Überweisung an, damit eine eindeutige Zuordnung Ihrer Zahlung möglich ist.
Turnierleitung	Liska Derkum		
			Das Meldegeld wird fällig, soweit ein Teilnehmer nicht spätestens bis Donnerstag, 23.59 Uhr vor dem Turnier unter den angegebenen Kontaktdata abgemeldet wurde und bei Nichtteilnahme kein Attest bis spätestens zwei Tage nach Ende der Veranstaltung eingereicht hat. Die Kampfrichterablässe wird fällig, sofern ein Verein am jeweiligen Wettkampftag ohne ausreichende Kampfrichter zur Kampfrichterbesprechung erscheint. Maßgebend hierfür ist der Stand der Meldungen am Donnerstag, 23.59 Uhr.
Reglement			
Haftung			Veranstalter und Ausrichter übernehmen keine Haftung. Alle Teilnehmenden sind für Ihre Ausrüstung selbst verantwortlich.
Rechtsprechung			Die Teilnehmenden unterwerfen sich der Gerichtsbarkeit des Verbandes Fechten NRW.
Bilder / TV Rechte			Mit der Meldung erklären die Teilnehmer bzw. deren gesetzliche Vertreter, dass sie mit einer Veröffentlichung ihrer Namen, Vereine und Geburtsjahrgänge, sowie des Wettkampfes einverstanden sind. Der Fechter/Fechterin bzw. der gesetzliche Vertreter erklärt sich damit einverstanden, dass bei den Wettkämpfen Bild-, Ton- und Filmaufnahmen gefertigt, verbreitet und zur Schau gestellt werden. Diese Einwilligung erfolgt unentgeltlich, ist räumlich und zeitlich unbeschränkt und gilt sowohl für das Recht am Bild als auch das allgemeine Persönlichkeitsrecht. Sie umfasst alle Medien, insbesondere aber das Recht, Aufnahmen im Print, TV-Sendungen und im Internet wiederzugeben. Dabei besteht die Möglichkeit, aber keine Pflicht, den Namen zu nennen.
Ausrüstung			Ausrüstung gemäß Festlegung DFB. https://www.fechten.org/fileadmin/user_upload/Ausruestungsvorschriften_DFB_gueltig_ab_01.04.2024.pdf Schüler fechten mit Klingengröße 0 und mit Mini-Glocke.
Ausrüster			Die Firma Fechtsport Lieffertz ist mit einem Verkaufsstand vertreten.
Anreisehinweis			https://t1p.de/y0887
Verpflegung			Die Cafeteria erfolgt durch den ausrichtenden Verein Bitte das Gebäude durch das Foyer betreten. Dort befinden sich die Passannahme und der Ausstatter.
Bemerkungen			Bankverbindung: TSV Bayer 04 Leverkusen IBAN DE13 3755 1440 0100 0554 17 BIC WELADEDLLEV Sparkasse Leverkusen



Sport ist unsere Leidenschaft

Alle Angaben ohne Gewähr - veröffentlicht durch: ophardt.online - a service of Ophardt Team Sportevent

erstellt: 17.11.2025, 12:24:31 | Bearbeitet: 17.11.2025, 12:28:46